CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 211/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0211/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
responsável, realize com urgência os serviços de nivelação, cascalhamento e posteriormente a
pavimentação na rua Pedro Pereira de Lima, localizada no Bairro Jardim Bonfiglioli, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Trata se de uma via de grande circulação de veículos e pedestres, atualmente em condições
precárias, com diversos buracos que colocam em risco a segurança dos munícipes,
principalmente das crianças. Além disso, a poeira gerada pela falta de pavimentação tem
provocado problemas respiratórios na população local, contribuindo para a superlotação do
sistema de saúde municipal.

A execução desses serviços é de extrema importância, pois trará mais segurança, qualidade de
vida e saúde publica á comunidade do jardim Bonfiglioli.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de abril de 2025.

VAL SANTOS

VEREADORA - PP